
Consultas Realizadas 

Licitación 441365 - Adquisición de
Calcomanías

Consulta 1 - Muestras

Consulta 2 - Plan de entrega de los Bienes

Consulta 3 - Experiencia Requerida

Consulta Fecha de Consulta 22-03-2024

Consultamos a la Convocante, cual seria el criterio de evaluación del bien ofertado en razón que los items 1 al 3 son bienes
con especificaciones técnicas complejas, y en la etapa de evaluación se debería hacer las pruebas correspondientes de
verificación de cumplimiento del bien ofertado, el PBC en el punto de Muestras indica que: No Aplica. La convocante no
tendrá la oportunidad de verificar las muestras en la etapa de evaluación, la verificación de las muestras en esta etapa es
una seguridad y garantía para la institución, y de esta forma poder satisfacer en tiempo la necesidad, en consecuencia, se
debería requerir la presentación de muestras.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2024

Será modificada vía adenda

Consulta Fecha de Consulta 22-03-2024

Consultamos donde dice: Plan de entrega de los bienes 20 días hábiles contados a partir del
día siguiente de la recepción de la Orden de compra por parte del proveedor Adjudicado. Modificar a: 30 días hábiles
contados a partir del día siguiente de la recepción de la Orden de compra por parte del proveedor Adjudicado.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2024

Basarse en lo establecido en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 22-03-2024

Consultamos donde dice: Demostrar la experiencia en el servicio de impresión de calcomanías con facturaciones de venta
y/o copias simples de contratos por un monto equivalente al 25 % como mínimo del monto total ofertado en la presente
licitación, de los: últimos 3 (tres) años. [2021, 2022, 2023]. Si se requerirá la presentación de facturas o contratos por cada
año, o se debe acreditar la experiencia con contratos o facturas que sean dentro del periodo indicado, es decir pudiendo
ser solo del 2022 o 2023.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-04-2024

Será modificada vía Adenda

Consultas Realizadas   Licitación 441365 - Adquisición de Calcomanías

22/12/25 10:07 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 441365 - Adquisición de Calcomanías
	Consulta 1 - Muestras
	Consulta 2 - Plan de entrega de los Bienes
	Consulta 3 - Experiencia Requerida


